
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

325Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV

ld:1518EOABDDAll1ODB 

PREFEITURA DE 

C>EIR.4S 
M•I• t ... balho,. nova• conquista• 

DECRETO N• 023/2021, de 17 de março de 2021. 

Dispõe iObre o ponto íaculmtivo mu repart~ póblicas 
municipais no dia 19 de março de 2021 e dl outras 
providmcias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas aaibuições legais, 

CONSIDERANDO a antecipação para o dia 18 de março do ano em curso, do feriado alusivo ao 
dia do Piaul comemorado anualmente na data de 19 de outubro por força da Lei n• 176, de 30 de 

agosto de 1937, em razão da grave crise sanitária provocada pela pandemia da COYlD-19; 

CONSIDERANDO a decretação de Ponto Facultativo pelo Governo do Estado do Piaul no dia 19' 

de março do ano em curso; 

CONSIDERANDO a necessidade urgente de manter os lndices de isolamento social, que tem 

como objetivo conhecer o avanço da COYlD-19. 

DECRETA 

Art. 1 • Fica decretado ponto faculmtivo nas repartições públicas municipais no dia 19 de março de 
2021. 

Parágrafo único. Fica determinado aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal 
envolvidos direra ou indireramenre no combate à contaminação pela COVID-19, que reforcem as 

medidas de isolamento social, com atos e ações necessárias a esta conscienti%ação. 

Art. 2° Estas regras não se aplicam aos órgãos e entidades de serviços essenciais, bem como aos que 
funcionem durante 24 (vinte e quaao) horas, devendo o dirigente dessas unidades administrativas 

estabelecer as escalas de serviços de modo que não prejudiquem o acendimento ao público 
assistido. 

Art. 3° Este Decreto enaa em vigor na dara de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publiquo-se e cumpra-se. 

OLHO D"Aoua 10 PIAUI 

~ ~ M;_z•iras, 17 de março de 2021. 

VJOSÉlW.MUNDO DE SÁ LOPES ~ 
Prefeito Municipal 

ld:OBlllFAll14EEOllDII 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001..()1 
Olho D'água do Plauf - Plauf e-mal/: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE ucn-AÇAO conforme parecer da Comissão Pennanente de Licitação 
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULO$ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUI, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 24 
da Lei nº 8.666193, obedecendo aos preceitos no Artigo 26 da mesma Lei que rege as licitações públicas. 
VENCEDOR- R. R. DA COSTA- ME, CNPJ Nº 11.647.880/0001-09, no valor de R$17.280,00 (dezessete, 
míl duzentos e oitenta reais). 

Olho D'água do Piaul (PI), 16 de ma~ de 2021 . 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:OO47CE9Ell29O11FE 

OLHO D"AGIM DO P•Ui 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'.tgua do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294--0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595I0001..()1 
Olho D'água do Piaul - Piaul e-mail: prefmo/hodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇAO ARTIGO 24, INCISO li DA LEI 8.666193 QUE REGE 
AS LICITAÇÕES PÚBLICAS: É DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO: li - PARA OUTROS SERVIÇOS E 
COMPRAS DE VALOR All: 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA 'A', DO INCISO 
li DO ARTIGO ANTERIOR E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE 
NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR 
VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ N°01.612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
R. R. DA COSTA- ME 
CNPJ Nº 11 .647.880/0001-09 
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO AURÉLIO DE MACEDO, 88 - POEIRÃO, ÁGUA BRANCA (PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO O'ÁGUA 00 PIAUI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS 00 
MUNICÍPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR R$ 17.280,00 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E 

OITENTA REAIS). 

DATA: 17 OE MARÇO OE 2021. 

SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI CNPJ N". 01 .612.595/0001-07 
(CONTRATANTE) 

R. R. DA COSTA- ME, CNPJ N" 11.647.880/0001-09 (CONTRATADA) 
~-

OLHO D"AOIM N PIAU 1 

ld:OB91FA914EEOllF8 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'ãgua do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)32/U-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/aul C.N.P.J 01.612.595/0001..()1 
Olho D'água do Plaul- Plaul o-mal/: prefmolhodagua@hotmall.com 

TERMO DE Cl~NCIA 

--

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piaul • PI, no uso de suas atribuições legais, após analisar 
minuciosamente a documentação relativa à Dispensa de Licitação com finalidade de formalizar contrato para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER A 
FROTA DE VEICULO$ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI, com respaldo no 

inciso li do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93, obedecendo aos preceilos no inciso Ili do Artigo 26 da mesma Lei 
que rege as licitações públicas, para atender necessidades desta Prefeitura. 

RESOLVE 

Coocordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e Homologar o resultado da referida 
DISPENSA OE LICITAÇÃO, para fim de declarar VENCEDOR - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA. 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA. 
MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, no valor de R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta. 
reais), que deverá ser adjudicada a prestação de serviços previsto na Dispensa de Licitação em apreço. 

Olho D'água do Piauí (PI), 16 de março de 2021 . 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 

Prefeito Munlclpal 


